
UCHWAŁA NR XIV/52/2022 
ZGROMADZENIA MIĘDZYGMINNEGO ZWIĄZKU WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI W 

WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie wystąpienia z apelem do Województwa Śląskiego oraz Górnośląskiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów S.A. w Katowicach wyrażającym sprzeciw wobec planowanej podwyżki ceny wody 

hurtowej dla Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim 

Na podstawie art 69 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) oraz § 11 pkt 16 Statutu Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z dnia 
12 listopada 1996 r. (t.j. Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2016 r., poz. 224) 

Zgromadzenie Związku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wystąpić do Województwa Śląskiego oraz Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów S.A. 
w Katowicach z apelem wyrażającym sprzeciw wobec planowanej od 1 stycznia 2023 r. drastycznej podwyżki 
ceny hurtowej wody dostarczanej przez Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów S.A. w Katowicach dla 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim 

§ 2. Treść apelu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwałę wraz z załącznikiem przekazać Zarządowi Województwa Śląskiego oraz Zarządowi  
Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów S.A. w Katowicach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi MZWiK. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 6. Uchwała wraz z załącznikiem podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim. 

 Zastępca Przewodniczącego Zgromadzenia 
Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji 

 
Dominika Styrnol 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB02BDF1-499A-41A8-9F9D-78D7D65F6DA4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/52/2022 

Zgromadzenia Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śląskim 

z dnia 26 października 2022 r. 

Zgromadzenie Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim 
(dalej MZWiK) w poczuciu odpowiedzialności za właściwą realizację swoich zadań statutowych,  
w szczególności w trosce o zapewnienie ciągłości i bezpieczeństwa dostaw wody oraz odbioru  
i oczyszczania ścieków od mieszkańców gmin Gaszowice, Godów, Gorzyce, Kornowac, Marklowice, Mszana, 
Pszów, Radlin, Rydułtowy, Wodzisław Śląski oraz części mieszkańców gmin Lubomia, Jastrzębie Zdrój, 
Lyski, Rybnik stanowczo sprzeciwia się planowanej drastycznej podwyżce cen wody przez głównego 
dostawcę wody hurtowej na terenie Województwa Śląskiego – Górnośląskiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów SA. (dalej GPW). 

Zgodnie z zawiadomieniem GPW o zmianie ceny 1 m3 wody cena wody dostarczanej do Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wodzisławiu Śląskim (dalej PWiK), jako podmiotu realizującego 
zadanie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków z terenu działalności MZWiK, 
wzrośnie od 01.01.2023 r. o 0,81 zł/m3, co stanowi ponad 30% podwyżkę ceny. Kumuluje się to z podwyżką 
z Aneksu nr 12 z dnia 14.06.2021 r. do Umowy nr V na dostawę wody w wysokości 0,23zł/m3 i stanowi łącznie 
1,04 zł – co łącznie stanowi 45% podwyżkę. Tak wielki, ostatni, wzrost GPW argumentuje przede wszystkim 
olbrzymim wzrostem cen energii elektrycznej, gazu ziemnego oraz wysokim poziomem inflacji w kraju.  

Aktualna sytuacja gospodarcza, inflacja oraz wojna na Ukrainie wpłynęły na bardzo trudną sytuację branży 
wodociągowej, co ma przełożenie na ceny podstawowych materiałów i usług. 

Pragniemy zwrócić uwagę, iż przedsiębiorstwa wodociągowe takie jak PWiK podlegają procedurze 
zatwierdzenia taryf przez organ regulacyjny – PGW Wody Polskie, w przeciwieństwie do dostawcy hurtowego 
wody. Dlatego dostrzegamy ogromną rolę podmiotu wykonującego funkcje właścicielskie względem GPW. 

PWiK po trwającym 4 miesiące postępowaniu taryfowym otrzymał decyzję odmowną na skrócenie 
obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
i zatwierdzenie nowej taryfy. Jako jeden z głównych argumentów podjęcia takiej decyzji Organ regulacyjny 
wskazał wysoki poziom kosztów, na który w szczególności w przypadku taryfy wodociągowej, wpływa 
drastyczny wzrost ceny hurtowej wody. Powyższa, krzywdząca i niesłuszna naszym zdaniem decyzja, skutkuje 
zachwianiem nadwyrężonej płynności finansowej PWiK, która oprócz podwyżki cen za dostarczaną wodę 
będzie musiała w 2023 roku zmierzyć się m.in. z olbrzymią podwyżką cen energii elektrycznej oraz gazu oraz 
odsetkami od zaciągniętych zobowiązań. 

Zgromadzenie MZWiK zatem w części przyjmuje argumentację GPW o konieczności podwyżki ceny, 
jednakże nie w takiej wysokości. Mając jednak na uwadze ochronę branży wodno-kanalizacyjnej przed 
zapaścią, Zgromadzenie MZWiK apeluje o nie doprowadzanie do sytuacji, w której wyłącznie podmioty 
dystrybuujące i sprzedające wodę ponoszą w całości koszty wzrostu cen energii po stronie GPW, gdyż 
nie mogą ze względu na działanie Organu regulującego przenieść kosztów tej podwyżki na swoich klientów. 
Uważamy, że w takiej sytuacji strony umowy powinny dążyć do podziału tego ryzyka wzrostu kosztów po 
stronie GPW po połowie. 

Sytuacja kryzysowa, w jakiej znajduje się branża wod-kan wymaga podjęcia nadzwyczajnych, daleko 
idących kompromisów z obu stron, mając na uwadze cel jakim jest zapewnienie ciągłości 
i bezpieczeństwo dostaw wody mieszkańcom obsługiwanym przez PWiK. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB02BDF1-499A-41A8-9F9D-78D7D65F6DA4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

